



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves

1

Segunda-feira • 21 de Setembro de 2020 • Ano • Nº 1897

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Antônio Gonçalves publica:

- Extrato do Primeiro Termo Aditivo de Acréscimo do Contrato Nº 138/2020 – Dispensa de Licitação Nº 0121/2020 - Maria das Virgens de Oliveira Almeida – ME.

## ***Imprensa Oficial***

Os atos do gestor são publicados no Diário Oficial próprio do município.



Gestor - Roberto Carlos Dantas Lima / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação  
Praça Eduardo Pinto Guirra, SN

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TTZRKEEAP4DOYV1ORGONQ

## **Termos Aditivos**

### EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DO CONTRATO Nº 138/2020

Número do Contrato	138/2020
Contratada (o)	MARIA DAS VIRGENS DE OLIVEIRA ALMEIDA - ME
CNPJ Nº	02.239.012/0001-07
Objeto	Este termo aditivo, tem por objeto aditar o acréscimo ao contrato nº 138/2020, representado um aumento do objeto de percentual 25% (vinte e cinco) por cento, do valor original, a fim de manter a continuidade ao atendimento, na aquisição de água mineral em garrafão de policarbonato de 20 litros, garrafa pet 500 ml e garrafa pet de 1.500 ml, para atender as necessidades das secretarias municipais de Antônio Gonçalves – Bahia, com fundamentos no artigo 57, parágrafo primeiro, inciso II e III.
Dotação Orçamentária	02.04.01.2.014.33.90.30.00 – 00 02.08.01.2.052.33.90.30.00 – 00 02.07.02.2.045.33.90.30.00 – 02 02.07.02.2.046.33.90.30.00 – 14 02.05.02.2.033.33.90.30.00 – 01 02.06.02.2.039.33.90.30.00 – 00 02.06.02.2.039.33.90.30.00 – 28 02.06.02.2.039.33.90.30.00 – 29
Data de Assinatura do Aditivo	21 de Setembro de 2020
Vigência do Aditivo	21 de Setembro de 2020 à 31 de Dezembro de 2020
Vigência do Contrato	11 de Março de 2020 à 31 de Dezembro de 2020
Modalidade de Licitação	Dispensa de Licitação nº 0121/2020
Fundamento Legal	Lei Federal 8.666/93
Valor Global	R\$ 15.170,00 (quinze mil e cento e setenta reais)
Valor do Acréscimo	R\$ 3.792,50 (três mil e setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
Valor Total c/ Acréscimo	R\$ 18.962,50 (dezoito mil e novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

CERTIDAO: Certifico que o RESUMO DE CONTRATO acima Mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.

Em, 21 de Setembro de 2020.

Roberto Carlos Dantas Lima  
Prefeito